MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 30/2025 - DGPL/RIFB/IFBRASILIA

EDITAL Nº 16/DGPL/IFB, DE 2025.

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DOPROGRAMA DE MONITORIA DA
POLÍTICA DEASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 1º SEMESTRE/2025

1ª RETIFICAÇÃO

O Diretor Geral do Campus Planaltina, nomeado pela Portaria nº727, de 31 de julho de 2023, publicada no
Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais torna público
o torna público a 1ª retificação do edital do processo seletivo para preenchimento de vagas do Programa de
Monitoria da política de assistência estudantil -1º semestre de 2025.

1. DO CRONOGRAMA

​​​​​​​Onde se lê:

Etapas do processo seletivo Data: (ano base: 2025)

Divulgação do resultado preliminar. 02 de maio

Interposição de recursos sobre o resultado
preliminar das avaliações (online).

03 de maio

Divulgação do resultado final no site do IFB 05 de maio

Assinatura e entrega do Termo de Compromisso
digital através do link:
https://forms.gle/nVYTBofmCBK2EhM6A

06 de maio

Leia-se:

Etapas do Processo Seletivo Data (ano base: 2025)

Divulgação do resultado preliminar. 06 de maio

Interposição de recursos sobre o resultado
preliminar das avaliações (online).

https://forms.gle/Fpf5acX63VqpyJDE6

07 de maio

https://forms.gle/nVYTBofmCBK2EhM6A

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Campus Planaltina

Rodovia DF-128, Km 21, None, Zona Rural

de Planaltina, PLANALTINA / DF, CEP

73.380-900

None

Divulgação do resultado final no site do
IFB

08 de maio

Assinatura e entrega do Termo de
Compromisso digital através do link:

https://forms.gle/gJp8DkK98XQfJFjr8

09 de maio

Assinado eletrônica

Nilton Nélio Cometti

Documento assinado eletronicamente por:

Nilton Nelio Cometti, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGPL, em 05/05/2025 13:36:32.

Este documento foi emi3do pelo SUAP em 05/05/2025. Para comprovar sua auten3cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

615499
bd5f25a6fe

	Documento assinado eletronicamente por: